
REPUBLICA DEL ECUADOR 0609901 5 

  

   

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DA o 5 
SOLUCION N994.1.1.1. 06 2622. DN or 

ON e 
DREATRIZ GARCIA BANDERAS > me 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO-ENCARGADA - 

: * ¿ga 

CONSIDERANDO: rr 
A A 

QUE el 3 de marzo de 1994 se ha otorgado ante el Nohatic dio Segundo 

del cantón Quito la escritura pública de constitución de PCOMTUNTRA DE 2RANEPOR- 
TES DE CARGA ECUATRANSCARGO CIA. LFDA. 7 ¡Y 

QUE el doctor Aníbal Borja Pérez ha solicitado “12 afro ación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado trés soplas: certificadas 
de la misma; 

QUE el Consejo Macional de Tránsito y Transporte Terrestre mediante 
Resolución No.001-GJ-017£NI-944: de 17 de febrero de 1994, autoriza la constitución 
de la compañía; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de Derecho 
Societario, mediante memorando  N”  DJC.94.558 de 23 de marzo de 1994, ha 
emitido informe favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectiwps; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N% ADM. 94023 
de 14 de marzo de 1994; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de ECUAMORIANA DE TRANSPORTES DE 

CARGA BECUATRANSCARGO CIA. LTDA., con domicilio en la ciudad de Quito, con 

un capital social de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES (S/.2'500.000,00), 
dividido en 2.500 participaciones de UN MIL SUCRES (S/.1.090,00) cada una, 
de conformidad con los términos constantes en la referida escritura pública, 

MREICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura páblica 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito, 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Segundo del cantón Quito, 
tome nota al margen de la matríz de la escrítura píblica que se aprueba del 

-- contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; 
Y, b) cumpla,con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO. Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
to, e O Qui a éx ii 094 yS 

pd 
Dra. Beatriz García Banderas 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO-ENCARGADA ) 
ms 

   



A . ; : A 
at 

ex 
mt! 

Of esta da A
 

4 

  

Ma Y 

eS . pa € 

Resotuoróa bayo el do > 
PS 

papi do aa 

de puesto 

Do 
cnt” > Cc 

MAR Mes 

AN as cyrapliraar ads 

Bt 
ematdrto ! 

CS AS 
4 y 

Henson 0 

ba 
   

ve 

    

   

Liisthoc Ca do 
... 5 .. 

ma e ELA 
a . 

Tos 10 A . 

4 . 

no ne .. o 

Lo . 

- és 

e > - 

LA A Lo > e Lo? : : 

: s4a 

. , 
e dos, hondas 

! A Arto. 

pS - 2. 

$7 ES 

    

1 
ES 

  

       

  

     

   

   

        

* 4 

  

HOCAUO 

AAAMOOO 34 AJA TA MIAAS 

  

4209 ACISGUaAa 

  

Z t 

to. Lt 

- » 

ari 
La Ts 

oo 

- » 

Kan 

a 
po 

of 

+ 

An 

. o: 

noo 

  

4 bs 

de 

“ 

». 

- Los 

          

RS 
hos 

A 

5 

  

Mo 

  

 


